
 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

очередная  

2-я сессия 3-го созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

17.10.2024           №17 

---------------------- 

пгт.Кировское 

 

Об образовании Президиума 

Кировского районного совета 

3-го созыва 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Республики Крым от 16 сентября 2014 года 

№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», 

Регламентом Кировского районного совета Республики Крым, утвержденным 

решением 2-й сессии Кировского райсовета от 30.10.2014г. № 49 (с 

изменениями и дополнениями), решением Кировского районного совета 

Республики Крым от 23.01.2015 № 137 «Об утверждении Положения о 

Президиуме Кировского районного совета Республики Крым» (с 

изменениями и дополнениями), Кировский районный совет  Республики 

Крым 

 

Р Е Ш И Л: 

1.Образовать Президиум Кировского районного совета 2-го созыва в 

следующем составе: 

Гуцул Елена Васильевна– председатель Кировского районного совета; 

Буяков Александр Васильевич– председатель постоянной комиссии по 

вопросам экономики, планирования и бюджета, управлению объектами 

муниципальной собственности района, жилищно-коммунальным вопросам; 

Солина Александра Александровна– председатель постоянной 

мандатной комиссии, по организации работы райсовета, депутатской этике, 

правовым вопросам и информационной политике; 

Цыганок Ольга Александровна- председатель постоянной комиссии по 

аграрным и земельным вопросам, экологии и рациональному 

природопользованию; 



 2 

Науменко Виталий Викторович - председатель постоянной комиссии 

по торговле, инвестициям, региональной интеграции, предпринимательству, 

транспорту и связи; 

Мамонтова Наталья Сергеевна - председатель постоянной комиссии по 

образованию, здравоохранению, культуре, туризму, делам молодежи и 

спорту, социальным вопросам. 

2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на официальном 

интернет-портале правовой информации органов местного самоуправления 

Кировского района Республики Крым https://kirgov.ru, на информационном 

стенде Кировского районного совета Республики Крым, разместить в ГИС 

«Портал Правительства Республики Крым» в разделе Муниципальные 

образования, Кировский район https://kirovskiy.rk.gov.ru, информацию о 

принятии настоящего решения опубликовать в газете «Кировец». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель Кировского  

районного совета        Е.В. Гуцул  

https://kirgov.ru/
https://kirovskiy.rk.gov.ru/

